secundo directè sola media expeti, vt superius exposuimus.

41 Tertiò obijcitur. Quamuis in humanis actibus alius sit Intentionis, quam Executionis ordo, quo nimirum prius intenditur finis, quam eligantur media, electaque executioni mandentur, talis tamen ordo & progressio humanæ cognitionis imperfectione nititur: Ergo in Deo locum non habet.

Respondeo ad consequentiam, non habere locum prout imperfectionem inuoluit, imperfectæ cognitionis, itemque realis pluralitatis & successione actuum, qualis in Deo nulla est: sed non sequitur, secundum rationem nostram non posse, per comparationem ad actus humanos, pluralitatem eiu modi quandam & ordinem actuum in Deo constitui. Alias enim in Deo omnis plane secundum rationem pluralitas actuum & subordinatio esset medio tollenda; cum non nisi per respectum ad actus creatos, prout supposita subiecti creati imperfectione, realiter multiplicentur & subordinantur, distinguantur, vt supra dictum, & fufius disp. 2. q. 10. dub. 5.

42 Quarto obijcitur. Etsi quidem homines, pro intellectus sui imbecillitate & ignorantia, plerumque solent peculiari quodam actu fines intendere, ac postea ad distinctam specialemque mediorum inquisitionem, cognitionem, & vnus præ alijs electionem, deliberando progredi, tamen si eam cognitionem vel ante, vel simul ac finem excipimus intendere, habere possumus, vt Deus, & Angeli, tum prætermissio deliberationis labore, plurimumque actuum exercitio & discursu, vno primoque statim actu finem cum medijs factis distinctè cognitis appetemus: Ergo cum in Deo, in quolibet rationis instanti sit perfectissima & distinctissima cognitio (ad simplicem intelligentiam spectans) omnium mediorum, fatendum est, cum vnico primoque statim actu finem cum medijs appetere, sine vlla nimirum pluralitate, & subordinatione actuum intentionis & electionis, etiam secundum rationem nostram.

43 Respondeo negando consequentiam, ob duas causas, Primum, quia procedit ex hypothesi falsa & impossibili, ex qua non mirum, si sequatur falsum. Certe si alia esset ratio & ordo operandi in humanis, quam modo est, aliter etiam in Deo rationem & ordinem actuum secundum rationem nostram constitueremus: at verò respiciendo, vt par est, ad eum modum & ordinem operandi, quem in nobis re ipsa cernimus, utcumque ex imperfectione nostrâ prouenientem, merito etiam eum, quem diximus, ordinem, non quidem re ipsa (quod imperfectionis esset) sed secundum modum tantum nostrum intelligendi, Deo, omni imperfectione seclusa, tribuimus.

44 Secundo. Etiam posito antecedenti, tamen non sequeretur, ideo in homine non fore re ipsa distinctos proprios & formales actus Intentionis & electionis, sed ex hypothesi illa hoc solum sequeretur, fore vt homo simul & vnico re ipsa actu intendat finem per media, etiam particulatim cognita; qui tamen est actus propriè directè & expressè solius intentionis, non electionis: quan-

doqui-

doquidem eo actu solus finis directe, media autem solum oblique appetuntur. Quare actus ille non obstat, quo minus etiam habere possit alium actum realiter distinctum, & saltem ordine naturæ, si non temporis posteriorem, quo directe appeteret media propter finem; qui est actus electionis. Multo minus igitur concludi potest, in Deo non posse secundum rationem distinguere Intentionem quasi beatitudinis, & electionem mediorum, & hanc illi aliquo modo subordinari, quia ad hanc distinctionem rationis sufficeret realis distinctio similium actuum in homine, cum subordinatione eorum inter se ex natura rei: præsertim quando Deo utraque voluntas efficitur & finis, & mediorum modo perfectissimo tribuenda est.

44 Quinto obijcitur. Electio gratuita ad gloriam, qualem constituunt illi, qui eam ratione priorum faciunt præscientia meritorum, contradictoriè opponitur electioni ex præiis meritis, qualem statuunt tum alij Theologi, tum illi, qui ratione simul dicunt esse prædestinationem gloriæ & meritorum præscientiam: Ergo non potest simul constitui Electio gratuita ad gloriam, & aliud decretum diuinum ratione posterius, (ad ordinem executionis pertinens) quo Deus decreuerit conferre gloriam ex præiis meritis, vt docuimus assertione 4. & c.

Respondeo negando consequentiam. Quia decretum illud, quo Deus decernit gloriam ex præiis meritis, cum sit posterius electione ad gloriam, atque ad ordinem executionis, non intentionis pertineat, proprie & strictè loquendo non est electio ad gloriam, sed executiuum decretum conferendi gloriam ijs, qui iam antea priori decreto sunt electi. Electio enim ad gloriam proprie dicit segregationem saluandorum ab ijs, qui saluandi non sunt, quæ segregatio proprie non fit decreto illo executiuo, sed supponitur. Quare esto, electio ex præiis meritis, & electio gratuita, proprie & strictè loquendo, sibi contradictoriè opponantur, certè tamen qui statuunt electionem ad gloriam ante præiis merita, non statuunt aliam electionem ex præiis meritis, vt obiectio supponit, qualem oppositæ sententiæ authores constituunt.

45 Quod si dicas, Electio ad gloriam gratuita, contradictoriè opponitur cuilibet decreto conferendi gloriam, ex præiis meritis, etiam executiuo; sicut conferre alicui gloriam gratis, & non gratis, contradictoriè opponuntur. Ergo hæc duo decreta non possunt simul stare in Deo. Respondeo falsum esse antecedens. Quia electio dicitur gratuita, non quod per eam Deus statuatur conferre gloriam gratis, sed quia Deus gratis, hoc est, absque prouisione meritorum, statuit conferre gloriam, quocumque æmum medio interueniente sit conferenda, ita vt vocabulum *gratis* denominet & appellet verbum statuit, non autem verbum conferre. Quo fit, vt eiusmodi electio gratuita minimè pugnet cum decreto conferendi gloriam non gratis, sed ex præiis meritis: sicut etiam cum eo non pugnat ipsa actualis collatio gloriæ ex præiis meritis.

Et vero posse primam ordinationem seu intentionem conferendi aliquibus præmium esse gratuitam, cum tamen actualis collatio præmij, seu decretum ipsum executiuum conferens præmium non sit gratuitum, patet quotidiano exemplo Regis, qui liberali solum & gratuita benignitate, adeoque gratis destinat & proponit præmia certantibus & vincentibus, cum tamen postea, vt ea in executione gratis non confert, ita etiam decretum ipsum executiuum, quo præmium re ipsa confertur, non sit gratuitum, sed ex præiis meritis. Quod miror tandem ab authoribus quibusdam contrariæ sententiæ non animaduerti.

46 Dices. Hoc ipso, quod Rex ille decreuit præmia non nisi decertantibus & vincentibus, non decreuit præmium vllis conferre, nisi mediante certamine & victoria obtinendum: Ergo non fuit gratuita illa ordinatio. Respondetur, negando consequentiam: quia certamen illud & victoria non erat medium ad ordinationem illam faciendam, quæ solum gratuita, vt dictum, benevolentia Principis facta est, sed solum est medium ad conferendum re ipsa præmium. Quare etiam hæc admodum distincta sunt, velle conferre gloriam per merita, & velle conferre gloriam ex præiis meritis: prior enim voluntas potest esse gratuita, posterior non item.

Omitto quod in Antecedente quinti huius argumenti supponitur, simul esse præscientiam meritorum & prædestinationem gloriæ, & nihilominus prædestinationem ad gloriam esse ex præiis meritis; quæ tamen duo manifestè implicare contradictionem supra assertione secunda & quinta ostendimus; neque vero idem est præscientia meritorum, aut prædestinatio gloriæ ex præiis meritis, cum prædestinatione meritorum, aut cum prædestinatione gloriæ per merita, vt sapius dictum.

47 Sexto obijcitur. Iuxta veteres Patres & Theologos, prædestinatio tota in mente diuina ita peracta & plane consummata est, quod nimirum Deus, supposita tam scientia absoluta omnium rerum possibilium, quam conditionata futurorum contingentium, statuit cum vnoquoque saluando, omnium mediorum seriem exequi, quibusdam certo & infallibiliter, si talia ipsi saluti media conferret, pronouit, æternæ beatitudinis gloriam consecuturum: Ergo secundum rationem nostram nec prius gloriam, quam gratiæ merita, nec vicissim gratiam ante gloriam, sed utraque simul decreuit.

Respondeo primum: Vtinam Antecedens ex veteribus Patribus & Theologis ab obijcente tam probatum redderetur, quam confidenter eis tribuitur; equidem nos eum prædestinationis modum, mediante scientia media peractum, libentissimè amplectimur, & defendimus disput. 2. quæst. 10. dub. 5. vbi de scientia media egimus, sano tamen modo intellectum. Primum, vt Deus in vnoquoque saluando non omnium plane mediorum seriem delegisse dicatur, quibuscum eum, si darentur, gloriam consecuturum præiudicet, vidit enim in vnoquoque prædestinato adhuc